

鏡

1. 業務名

業務名	令和 3 年度旭川中上流陸域環境調査他業務
履行場所	旭川水系

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山河川事務所 開発調査課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	21874062020002	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 3年 3月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	364 日間 自 令和 3年 4月 2日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 3年 3月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 3年 3月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和3年度旭川中上流陸域環境調査他業務				業 種 項 目	設計業務 陸域環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
陸域環境調査		式	1		45,464,482			
計画準備		式	1		346,200			
計画準備		式	1		346,200			
計画準備		式	1		346,200			内 1 号
現地踏査		式	1		249,200			
現地踏査		式	1		249,200			
現地踏査		式	1		249,200			内 2 号
大気環境調査		式	1		3,906,652			

設計内訳書

業務名	令和3年度旭川中上流陸域環境調査他業務				業 種 項 目	設計業務 陸域環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大気質調査		式	1		3,070,852			
風向・風速		地点ヶ月	11	61,414	675,554			単 1 号
降下ばいじん		地点ヶ月	11	63,718	700,898			単 2 号
その他の物質		地点・季	4	423,600	1,694,400			単 3 号
騒音調査		式	1		570,100			
環境騒音		地点	1	219,800	219,800			単 4 号
道路交通騒音・自動車交通量		地点	2	175,150	350,300			単 5 号
振動調査		式	1		117,400			

設計内訳書

業務名	令和3年度旭川中上流陸域環境調査他業務				業 種 項 目	設計業務 陸域環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
振動調査		地点	2	58,700	117,400			単 6 号
低周波空気振動調査		式	1		148,300			
低周波空気振動調査		地点	1	148,300	148,300			単 7 号
地形・地質調査		式	1		181,650			
地形・地質調査		式	1		181,650			
地形・地質調査		地点・季	3	60,550	181,650			単 8 号
陸域動物調査		式	1		17,258,184			
哺乳類調査		式	1		3,190,720			

設計内訳書

業務名	令和3年度旭川中上流陸域環境調査他業務				業 種 項 目	設計業務 陸域環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目撃・フィールドサイン法		ルート季	104	17,906	1,862,224			単 9 号
トラップ法（シャーマントラップ）		地点・季	78	17,032	1,328,496			単 10 号
鳥類相調査		式	1		6,388,600			
任意観察法		季	5	425,400	2,127,000			単 11 号
ルートセンサス法		ルート季	140	15,220	2,130,800			単 12 号
定点センサス法		地点・季	140	15,220	2,130,800			単 13 号
爬虫類・両生類相調査		式	1		1,862,224			
目撃・捕獲法		ルート季	104	17,906	1,862,224			単 14 号

設計内訳書

業務名	令和3年度旭川中上流陸域環境調査他業務				業 種 項 目	設計業務 陸域環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
昆虫類相調査		式	1		5,816,640			
任意採集法・スウィーピング法・ビーティング		ルート季	48	38,646	1,855,008			単 15 号
ライトトラップ法（ボックス法）		地点・季	48	53,128	2,550,144			単 16 号
ベイトトラップ法		地点・季	48	29,406	1,411,488			単 17 号
陸域植物調査		式	1		2,967,600			
植物相調査		式	1		1,706,400			
植物相調査		季	3	568,800	1,706,400			単 18 号
植物調査		式	1		568,800			

設計内訳書

業務名	令和3年度旭川中上流陸域環境調査他業務				業 種 項 目	設計業務 陸域環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植物調査		季	1	568,800	568,800			単 19 号
植物群落調査		式	1		692,400			
植物群落調査		季	1	692,400	692,400			単 20 号
景観調査		式	1		1,584,000			
景観調査		式	1		1,584,000			
景観資源		地点・季	16	33,000	528,000			単 21 号
主要な眺望点及び眺望景観		地点・季	32	33,000	1,056,000			単 22 号
人と自然の触れあいの場調査		式	1		2,632,000			

設計内訳書

業務名	令和3年度旭川中上流陸域環境調査他業務				業 種 項 目	設計業務 陸域環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
人と自然の触れあいの場調査		式	1		2,632,000			
人と自然の触れあいの場調査		地点・季	32	82,250	2,632,000			単 23 号
文化財・天然記念物調査		式	1		131,700			
文化財・天然記念物調査		式	1		131,700			
文化財・天然記念物調査		地点・季	5	26,340	131,700			単 24 号
猛禽類調査		式	1		16,207,296			
猛禽類調査		式	1		16,207,296			
猛禽類調査		地点・回	96	168,826	16,207,296			単 25 号

設計内訳書

業務名	令和3年度旭川中上流陸域環境調査他業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		373,000			
共通（調査・計画業務）		式	1		373,000			
打合せ等		式	1		373,000			
打合せ		式	1		373,000			内 3 号
直接経費		式	1		847,000			
直接経費		式	1		847,000			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費（率計上）		式	1		597,000			内 4 号

設計内訳書

業務名	令和3年度旭川中上流陸域環境調査他業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 5 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		46,684,482			
その他原価		式	1		24,683,484			
一般管理費等		式	1		38,422,034			
業務価格		式	1		109,790,000			
消費税相当額		式	1		10,979,000			
業務委託料		式	1		120,769,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		346,200	内 6 号
計						346,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		249,200	内 7 号
計						249,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		373, 000	内 8 号
計						373, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		45, 837, 482	
	旅費（率計上）		式	1		597, 000	上限597, 000円
計						597, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		45,837,482	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	風向・風速		単位	地点ヶ月	数量	1	単価	61,414
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	風向・風速		地点ヶ月	1	61,414	61,414	単 26 号	
計						61,414		
単価						61,414	円／地点ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	降下ばいじん		単位	地点ヶ月	数量	1	単価	63,718
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	降下ばいじん		地点ヶ月	1	63,718	63,718	単 27 号	
計						63,718		
単価						63,718	円／地点ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	その他の物質		単位	地点・季	数量	1	単価	423, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	その他の物質		地点・季	1	423, 600	423, 600	単 28 号	
計						423, 600		
単価						423, 600	円／地点・季	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	環境騒音		単位	地点	数量	1	単価	219, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	環境騒音		地点	1	219, 800	219, 800	単 29 号	
計						219, 800		
単価						219, 800	円／地点	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	道路交通騒音・自動車交通量		単位	地点	数量	1	単価	175,150
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路交通騒音・自動車交通量		地点	1	175,150	175,150	単 30 号	
計						175,150		
単価						175,150	円／地点	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	振動調査		単位	地点	数量	1	単価	58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	振動調査		地点	1	58,700	58,700	単 31 号	
計						58,700		
単価						58,700	円／地点	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	低周波空気振動調査		単位	地点	数量	1	単価	148,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	低周波空気振動調査		地点	1	148,300	148,300	単 32 号	
計						148,300		
単価						148,300	円／地点	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	地形・地質調査		単位	地点・季	数量	1	単価	60,550
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地形・地質調査		地点・季	1	60,550	60,550	単 33 号	
計						60,550		
単価						60,550	円／地点・季	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	目撃・フィールドサイン法		単位	ルート季	数量	1	単価	17,906
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目撃・フィールドサイン法		ルート季	1	17,906	17,906	単 34 号	
計						17,906		
単価						17,906	円／ルート季	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	トラップ法（シャーマントラップ）		単位	地点・季	数量	1	単価	17,032
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラップ方法（シャーマントラップ）		地点・季	1	17,032	17,032	単 35 号	
計						17,032		
単価						17,032	円／地点・季	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	任意観察法		単位	季	数量	1	単価	425, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	任意観察法		季	1	425, 400	425, 400	単 36 号	
計						425, 400		
単価						425, 400	円／季	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	ルートセンサス法		単位	ルート季	数量	1	単価	15, 220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ルートセンサス法		ルート季	1	15, 220	15, 220	単 37 号	
計						15, 220		
単価						15, 220	円／ルート季	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	定点センサス法		単位	地点・季	数量	1	単価	15,220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定点センサス法		地点・季	1	15,220	15,220	単 38 号	
計						15,220		
単価						15,220	円／地点・季	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	目撃・捕獲法		単位	ルート季	数量	1	単価	17,906
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目撃・捕獲法		ルート季	1	17,906	17,906	単 39 号	
計						17,906		
単価						17,906	円／ルート季	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	任意採集法・スウィーピング法・ビーティング		単位	ルート季	数量	1	単価	38,646
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	任意採集法・スウィーピング法・ビーティング		ルート季	1	38,646	38,646	単 40 号	
計						38,646		
単価						38,646	円／ルート季	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	ライトトラップ法（ボックス法）		単位	地点・季	数量	1	単価	53,128
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトトラップ法（ボックス法）		地点・季	1	53,128	53,128	単 41 号	
計						53,128		
単価						53,128	円／地点・季	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	ベイトトラップ法		単位	地点・季	数量	1	単価	29, 406
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベイトトラップ法		地点・季	1	29, 406	29, 406	単 42 号	
計						29, 406		
単価						29, 406	円／地点・季	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	植物相調査		単位	季	数量	1	単価	568, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植物相調査		季	1	568, 800	568, 800	単 43 号	
計						568, 800		
単価						568, 800	円／季	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	植物調査		単位	季	数量	1	単価	568, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植物調査		季	1	568, 800	568, 800	単 44 号	
計						568, 800		
単価						568, 800	円／季	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 20 号	植物群落調査		単位	季	数量	1	単価	692, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植物群落調査		季	1	692, 400	692, 400	単 45 号	
計						692, 400		
単価						692, 400	円／季	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 21 号	景観資源		単位	地点・季	数量	1	単価	33, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	景観資源		地点・季	1	33, 000	33, 000	単 46 号	
計						33, 000		
単価						33, 000	円／地点・季	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 22 号	主要な眺望点及び眺望景観		単位	地点・季	数量	1	単価	33, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主要な眺望点及び眺望景観		地点・季	1	33, 000	33, 000	単 47 号	
計						33, 000		
単価						33, 000	円／地点・季	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	人と自然の触れあいの場調査		単位	地点・季	数量	1	単価	82,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人と自然の触れあいの場調査		地点・季	1	82,250	82,250	単 48 号	
計						82,250		
単価						82,250	円／地点・季	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 03
歩掛適用年月	2021. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	文化財・天然記念物調査		単位	地点・季	数量	1	単価	26,340
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	文化財・天然記念物調査		地点・季	1	26,340	26,340	単 49 号	
計						26,340		
単価						26,340	円／地点・季	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 03 2021. 03 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 25 号	猛禽類調査		単位	地点・回	数量	1	単価	168, 826
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	猛禽類調査		地点・回	1	168, 826	168, 826	単 50 号	
計						168, 826		
単価						168, 826	円／地点・回	